2015 年 02 月 14 日

2016 年 06 月 28 日

委托贷款审批股东会公告披露日

期（如有)

未来是否还有委托贷款计划 拟对新兴投资提供委贷 800 万元

4、其他重大合同

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在其他重大合同。

十八、社会责任情况

1、履行精准扶贫社会责任情况

□ 适用 √ 不适用

2、履行其他社会责任的情况

详情请见公司于同日披露，刊登于中国证券报、证券时报及巨潮资讯网的《北方国际合作股份有限公司2016年企业社会

责任报告》。

上市公司及其子公司是否属于环境保护部门公布的重点排污单位

北方国际合作股份有限公司 2016 年年度报告全文

53

□ 是 √ 否 □ 不适用

是否发布社会责任报告

√ 是 □ 否

企业社会责任报告

企业性质
是否含环境方面

信息

是否含社会方面

信息

是否含公司治理

方面信息

报告披露标准

国内标准 国外标准

国企 是 是 是 - -

具体情况说明

1.公司是否通过环境管理体系认证（ISO14001） 是

2.公司年度环保投支出金额（万元） 5,095.54

3.公司“废气、废水、废渣”三废减排绩效 已达标

4.公司投资于雇员个人知识和技能提高以提升雇员职业发展

能力的投入（万元）
106.12

5.公司的社会公益捐赠（资金、物资、无偿专业服务）金额（万

元）
31.37

十九、其他重大事项的说明

√ 适用 □ 不适用

1、公司发行股份及支付现金购买资产并募集配套资金暨关联交易已实施完毕。其中，发行股份购买资产之新增股份93,707,869

股，发行价格为16.12元/股。募集配套资金新增股份7,738,095股，发行价格均为25.20元/股，上述新增股份已分别于2016年

12月19日、2016年12月28日上市。

2、2016年7月4日，本公司收到中国证券登记结算有限责任公司深圳分公司出具的《证券过户登记确认书》，确认本次无偿

划转的过户登记手续已办理完毕，过户日期为2016年7月1日。本次无偿划转完成后，万宝工程不再持有公司股份，北方公司

持有公司147,648,583股股份，占公司总股本的53.81%，公司控股股东变更为北方公司。本次无偿划转前后本公司实际控制

人未发生变化，均为北方公司。

二十、公司子公司重大事项

□ 适用 √ 不适用

北方国际合作股份有限公司 2016 年年度报告全文

54

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股 公积金转股 其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 20,969,855 7.64% 101,445,964  3,682,307 -13,605,241 91,523,030 112,492,885 21.93%

2、国有法人持股 12,947,837 4.72% 26,891,843  3,682,307 -5,583,223 24,990,927 37,938,764 7.40%

3、其他内资持股 8,022,018 2.92% 74,554,121   -8,022,018 66,532,103 74,554,121 14.53%

其中：境内法人持股 8,022,018 2.92% 74,554,121   -8,022,018

二、无限售条件股份 253,401,907 92.36%   133,503,574 13,605,241 147,108,815 400,510,722 78.07%

1、人民币普通股 253,401,907 92.36%   133,503,574 13,605,241 147,108,815 400,510,722 78.07%

三、股份总数 274,371,762 100.00% 101,445,964  137,185,881  238,631,845 513,003,607 100.00%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

1、报告期内公司解除限售股份数量为13,605,241股，限售股份可上市流通日期为2016年6月15日。

2、2016年7月4日，本公司收到中国证券登记结算有限责任公司深圳分公司出具的《证券过户登记确认书》，确认万宝工程

将所持北方国际145,248,583股股份无偿划转给北方公司的过户登记手续已办理完毕，过户日期为7月1日。

3、报告期内公司实施2016年半年度资本公积金转增股本，以2016年6月30日公司总股本274,371,762股为基数，以资本公积金

转增股本，向全体股东每10股转增5股。共转增137,185,881股。本次转增的无限售流通股的起始交易日为2016年10月19日。

4、报告期内，公司完成重大资产重组，向发行股份购买资产的交易对方发行股份数量为93,707,869股，该等股份上市日为2016

年12月19日；向募集配套资金交易对方发行股份数量为7,738,095股，该等股份上市日为2016年12月28日。

股份变动的批准情况

√ 适用 □ 不适用

一、国有控股股东所持股份无偿划转事项

2016年3月14日，本公司披露了《关于国有控股股东所持股份无偿划转事项获得国务院国有资产监督管理委员会批复的提示

性公告》，国务院国有资产监督管理委员会同意万宝工程将所持北方国际145,248,583股股份无偿划转给北方公司持有。